
diário oficial DO MUNICÍPIO DE PALMAS nº 2.176 - TERÇA-feira, 5 de FEVEREIRO de 2019 11

NO PRAZO IMPRORROGÁVEL DE 15 (QUINZE) DIAS, INTERPOR 
RECURSO ADMINISTRATIVO (cf. art. 90, da Lei nº 1.840/2011) 
face à Decisão nº 071, publicada no Diário Oficial do Município 
de Palmas nº 2.035, de 06/07/2019 (às fls. 07). Informa-se que o 
processo terá continuidade independentemente do comparecimento 
do autuado ou de seu representante legal (devidamente autorizado, 
mediante apresentação de procuração e comprovação de que a 
assinatura da mesma é original) e que, expirado o prazo deste 
edital, será considerada efetivada a ciência do autuado, a ser 
certificada por servidor com fé pública, abrindo-se a contagem do 
prazo recursal. Não havendo manifestação, após o decurso do 
prazo os autos do processo serão conclusos para manifestação da 
autoridade sanitária julgadora e seguirão seu curso natural. Palmas, 
04 de fevereiro de 2019. Marieni Wieczorek dos Passos. Autoridade 
Julgadora de 1ª Instância VISA/SEMUS – matricula 413033312.

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 009/2019 – PARA 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, 2ª PUBLICAÇÃO, 

COM PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS

PROCESSO N°: 2013060388
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 155/2013
AUTUADO – Nome empresarial: RESTDOURADO COMERCIO 
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA 
AUTUADO – Nome fantasia: GIRAFFAS
CPF/CNPJ: 12.154.262/0001-90
AUTUANTE: VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL

A Assessoria em Procedimento Sanitário da Vigilância Sanitária 
de Palmas/TO, baseada no art. 81, da Lei Municipal nº 1.840/2011 
(Código Sanitário de Palmas/TO), FAZ SABER a todos que o 
presente edital virem, ou dele tiverem conhecimento, que neste 
setor tramita o processo administrativo sanitário acima mencionado. 
Considerando que foi(ram) frustrada(s) a(s) tentativa(s) de ciência 
direta através de intimação pessoal e que impossível se faz a 
tentativa de intimação por carta registrada, dispensada, portanto, 
em atendimento aos princípios administrativos da eficiência, 
celeridade e, ainda, ao disposto no art. 7º, XIII, da Lei nº 8.080/90 
(Lei Orgânica do SUS), que prevê a “organização dos serviços 
públicos de modo a evitar duplicidade de meios para fins idênticos”, 
TEM ESTE EDITAL A FINALIDADE DE INTIMAR O AUTUADO 
DESCRITO OU SEUS(S) REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) PARA, 
NO PRAZO IMPRORROGÁVEL DE 15 (QUINZE) DIAS, INTERPOR 
RECURSO ADMINISTRATIVO (cf. art. 90, da Lei nº 1.840/2011) 
face à Decisão nº 119/2018, publicada no Diário Oficial do Município 
de Palmas nº 2.097, de 03/10/2018 (às fls. 08). Informa-se que o 
processo terá continuidade independentemente do comparecimento 
do autuado ou de seu representante legal (devidamente autorizado, 
mediante apresentação de procuração e comprovação de que a 
assinatura da mesma é original) e que, expirado o prazo deste 
edital, será considerada efetivada a ciência do autuado, a ser 
certificada por servidor com fé pública, abrindo-se a contagem do 
prazo recursal. Não havendo manifestação, após o decurso do 
prazo os autos do processo serão conclusos para manifestação da 
autoridade sanitária julgadora e seguirão seu curso natural. Palmas, 
04 de fevereiro de 2019. Marieni Wieczorek dos Passos. Autoridade 
Julgadora de 1ª Instância VISA/SEMUS – matricula 413033312.

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 010/2019 – PARA 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, 2ª PUBLICAÇÃO, 

COM PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS

PROCESSO N°: 2013060392
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 144/2013
AUTUADO – Nome empresarial: RESTTOCANTINS COMERCIO 
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME
AUTUADO – Nome fantasia: GIRAFFAS
CPF/CNPJ: 01.061.078/0001-20
AUTUANTE: VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL

A Assessoria em Procedimento Sanitário da Vigilância Sanitária 
de Palmas/TO, baseada no art. 81, da Lei Municipal nº 1.840/2011 
(Código Sanitário de Palmas/TO), FAZ SABER a todos que o 
presente edital virem, ou dele tiverem conhecimento, que neste 
setor tramita o processo administrativo sanitário acima mencionado. 
Considerando que foi(ram) frustrada(s) a(s) tentativa(s) de ciência 
direta através de intimação pessoal, Considerando que foi(ram) 
frustrada(s) a(s) tentativa(s) de ciência direta através de intimação 
pessoal e que impossível se faz a tentativa de intimação por 
carta registrada, e que impossível se faz a tentativa de intimação 
por carta registrada, dispensada, portanto, em atendimento aos 

princípios administrativos da eficiência, celeridade e, ainda, ao 
disposto no art. 7º, XIII, da Lei nº 8.080/90 (Lei Orgânica do SUS), 
que prevê a “organização dos serviços públicos de modo a evitar 
duplicidade de meios para fins idênticos”, TEM ESTE EDITAL 
A FINALIDADE DE INTIMAR O AUTUADO DESCRITO OU 
SEUS(S) REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) PARA, NO PRAZO 
IMPRORROGÁVEL DE 15 (QUINZE) DIAS, INTERPOR RECURSO 
ADMINISTRATIVO (cf. art. 90, da Lei nº 1.840/2011) face à Decisão 
nº 121/2018, publicada no Diário Oficial do Município de Palmas nº 
2.097, de 03/10/2019 (às fls. 08). Informa-se que o processo terá 
continuidade independentemente do comparecimento do autuado 
ou de seu representante legal (devidamente autorizado, mediante 
apresentação de procuração e comprovação de que a assinatura 
da mesma é original) e que, expirado o prazo deste edital, será 
considerada efetivada a ciência do autuado, a ser certificada por 
servidor com fé pública, abrindo-se a contagem do prazo recursal. 
Não havendo manifestação, após o decurso do prazo os autos 
do processo serão conclusos para manifestação da autoridade 
sanitária julgadora e seguirão seu curso natural. Palmas, 04 de 
fevereiro de 2019. Marieni Wieczorek dos Passos. Autoridade 
Julgadora de 1ª Instância VISA/SEMUS – matricula 413033312.

SECRETARIA DA HABITAÇÃO

PORTARIA Nº 02/2019

A Secretaria Municipal da Habitação TORNA 
PUBLICA a Lista Final dos beneficiários 
contemplados dos Residenciais Palmas Vertical 
Residence North I e Palmas Vertical Residence 
North II do Programa Minha Casa, Minha Vida - Faixa 
I, no âmbito municipal e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo art. 71, 
incisos I e III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no art. 33 
da Lei N° 2.299, de 30 de março de 2017, e combinado com o Ato 
nº 372- DSG de 27 de março de 2018de 27 de março de 2018.

CONSIDERANDO o Art. 37, caput da Constituição Federal 
onde dispõe que administração publica direta e indireta de 
qualquer dos poderes da União, Estados, Distrito Federal e dos 
Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência;

CONSIDERANDO a Lei Federal N° 11.977, de 07 de julho 
de 2009, que dispõe sobre o Programa Minha Casa, Minha Vida e a 
Portaria N° 163, de 06 de maio de 2016, do Ministério das Cidades; 
bem como a Lei Municipal N° 2.239, de 17 de março de 2016, o 
Decreto Nº 1.363 de 07 de abril de 2017.

CONSIDERANDO o princípio da Publicidade e da 
Transparência do Processo de seleção de candidatos a beneficiários 
do Programa Minha Casa, Minha Vida – PMCMV, Faixa I 
contemplados com 256 (duzentas e cinqüenta e seis) unidades 
habitacionais verticais no empreendimento Palmas Vertical 
Residence North I, por meio do Contrato N.º  0408333-52/2017 e 
256 (duzentas e cinqüenta e seis) unidades habitacionais verticais 
no empreendimento Palmas Vertical Residence North II, por meio 
do Contrato N.º  0408.392-70/2017.

CONSIDERANDO a Portaria N° 63, de 07 de agosto 
de 2017, que regulamentaram a forma de sorteio para os 
empreendimentos habitacionais do Programa Minha Casa, Minha 
Vida. Palmas Vertical Residence North I e Palmas Vertical North II, 
bem como dispõe sobre os grupos que foram sorteados.

CONSIDERANDO a competência instituída pela antiga 
Comissão para selecionar as Famílias a serem contempladas no 
Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, Faixa I, Fundo de 
Arrendamento Residencial – FAR, conforme estabelece a Portaria 
N° 90, de 07 de novembro de 2017, que analisou e julgou os casos 
de enquadramento, conforme critérios pré-definididos por normas 
do Programa.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar Pública a lista final dos beneficiários nas 256 
(duzentos e cinqüenta e seis) unidades habitacionais verticais do 
empreendimento Palmas Vertical Residence North I, Contrato N.º 
0408.392-70/2017, e 256 (duzentas e cinqüenta e seis) unidades 



diário oficial DO MUNICÍPIO DE PALMAS nº 2.176 - TERÇA-feira, 5 de FEVEREIRO de 201912

habitacionais verticais Palmas Vertical Residence North II, Contrato 
N.º 0408333-52/2017, referente o Programa Minha Casa, Minha 
Vida – PMCMV, Faixa I, Fundo de Arrendamento Residencial - FAR, 
conforme  discriminados nos anexos I e II desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Secretaria da Habitação, Palmas - TO, ao 01 dia do mês 
de Fevereiro de 2019.

FÁBIO FRANTZ BORGES
Secretário Municipal da Habitação

ANEXO I
LISTA DE BENEFICIÁRIOS PROGRAMA MINHA CASA, 

MINHA VIDA - FAIXA I
DATA DA INFORMAÇÃO: 18 DE JANEIRO DE 2019.

EMPREENDIMENTO: PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH I
ANO DA ENTREGA DO EMPREEENDIMENTO: 2018

QNTD. TITULAR CPF  TITULAR CÔNJUGE CPF CÔNJUGE
1 ADELCIANA DA SILVA ALVES 04260204130 JOAO ALVES DE ALMEIDA FILHO 73745456149
2 ADELINA ROSA DA SILVA 59227729615
3 ADILON ALVES DOS SANTOS 28015738172
4 ADONIAS JOSE DA SILVA FILHO 92528007191
5 ADRIANA PASSOS NUNES 03004951100
6 ALAIDE DE JESUS BRASIL 64786765287
7 ALCEU COELHO ARCENIO 24529559300
8 ALEANDRO MOREIRA DAS NEVES 01253366160 JURACY PEREIRA LIMA 94270813172
9 ALYSSON FERREIRA BRITO 92018076191
10 AMANDA KAROLINE FERREIRA DA SILVA 05863579129 FELIPE SOARES FREIRE 01144573106
11 ANA MARIA DA SILVA 77508530144
12 ANA MARIA OLIVEIRA COELHO 57920729300
13 ANA PAULA SILVA DA PAZ 60290327393
14 ANA RIZZI 25102265253
15 ANDERLEIA PIRES CARVALHO DA SILVA 27653825818
16 ANDREA MARTINS DE SOUZA 95167897149
17 ANTONIA ALVES PEREIRA DE SENA 23291664353
18 ANTONIA CLAUDIA COUTINHO DE CARVALHO 73262331287
19 ANTONIA DE OLIVEIRA SOBRINHO 59957751115
20 ANTONIA DE SOUSA VALE 45267618349
21 ANTONIA DONISETE CASIMIRO 58879412191
22 ANTONIA MENDES FIGUEREDO 69455295172 DORIVAN RIBEIRO DE SOUSA 70983305153
23 ANTONIA MENDES GALVAO 67416772320 MANOEL REIS CARVALHO 13129589287
24 ANTONIA SILVA CARVALHO 71687718172
25 ANTONIO BEATO 69765294204
26 ANTONIO MARCOS SANTOS DE MELO 58739823253
27 ARIVANE SARAIVA DE OLIVEIRA 60585089329 HUAN CARLOS CANTUARIA VILARINS 03650829100
28 ARNALDO MOREIRA DE SOUZA 26028883115
29 ATILA DA SILVA NASCIMENTO 02037404166
30 AURELIO RAMON DE OLIVEIRA MENDONCA 93504977191
31 AZENILDA REGO RIBEIRO 60284525308
32 BONFIM URCINO FERREIRA 86292595153
33 CARLOS ANDRE BARBOSA SOEIRO 93946155120
34 CELIA ALVES DA COSTA 47997613153
35 CELIA PEREIRA DA SILVA 04953757130
36 CELMA DA CRUZ FERREIRA DA SILVA 28737124811 JULIERME ALMEIDA SILVA 01424509106

37 CICERA DIAS DE ALMEIDA 24688711204 FRANCISCO DAS CHAGAS MACHADO DE 
ALMEIDA 45936552268

38 CLAUDIANA LIMA LEITE 98157540178 ANTONIO JOSE PEREIRA 48249912349
39 CLAUDIO ROMEIRO DE OLIVEIRA 57830410178
40 CLEONICE ALVES DE BRITO 02114695131
41 CLERISMAR SANTOS MONTEIRO 01706026307 EDSON LIMA DE OLIVEIRA 01683344375
42 CLEUDIANNE SILVA DE SOUSA 60210981377 DENILSON DUTRA DO NASCIMENTO 05933140180
43 CLEUSA MARIA BRAGA 25839233153
44 CRISTIANE DE SOUZA BATISTA 71153357100
45 DALEILA SILVA SANTANA 02792080140
46 DANIELA INTERLICHE NORONHA 27060143858
47 DARLEANE BANDEIRA CAVALCANTE 60283143312 OZIEL DE OLIVEIRA BARBOSA 01909499102
48 DAYANE CAYA DA SILVA MORAIS 04293979336 CLEOMAR SOARES DOS SANTOS 95983902172
49 DEISE ADRIANA DA SILVA 22181069816
50 DEJALMIRA RODRIGUES DE CARVALHO 28717611830
51 DELCILENE BATISTA VIEIRA 01832923169
52 DELCIMAR DOS REIS SOARES 41829700120
53 DEUSIENE SOUSA LIMA 01820124177
54 DIOLINA DIAS CAETANO 22806610125
55 DIVINA ANGELA RESPLANDES DE FREITAS 92898564168
56 DOMINGAS KLEIDES CARDOSO ARAUJO 94249806120
57 DOMINGOS FERREIRA DOS SANTOS 94791724100
58 DOMINGOS RIBEIRO COSTA 19800037187
59 DOROTY LAMOR SILVA DA COSTA 22311181149 AVELINO ALVES DA COSTA 08120919149
60 EDICLEIA ALVES SANTANA 03252989123
61 EDILENE DA SILVA PEREIRA 02481954335
62 EDILEUSA VALADARES CUNHA 59998288134
63 EDIVALDO DE JESUS DAGRAVA 00407016112
64 EDMILSON DOS SANTOS CASTRO 92165842387
65 EDNESIA MUNIZ NOGUEIRA 03024700340 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 74733699115
66 ELIANE DE MEDEIROS SANTOS SIMAO 24692931892 ADAILTON DE MEDEIROS SIMAO 21564517888
67 ELINA BARBOSA GAMA 00127824162 JOSE MIGUEL BARBOSA DA CRUZ 58949860104
68 ELINEUSA PEREIRA FONTES 95667113104
69 ELISANDRA PEREIRA DA SILVA 74434063120 JOSE NILSON DE OLIVEIRA FILHO 98898787391
70 ELIZABETH CIRQUEIRA GOMES 59185597104
71 ELIZANGELA RODRIGUES RIBEIRO 93200366168
72 ELOISA NUNES CARVALHO 02730329170 ELISSON DE JESUS SOARES 03276854171
73 EUSIRAN CAMPOS VALADARES 60155949187
74 EVA DE SOUSA CORREIA 57548331134
75 EVA SOARES VALEIRO RABELO 02126553108 ANTONIO PEREIRA RABELO 85307530110
76 FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 93062672153
77 FILOMENA ALVES FEITOSA 25158570191
78 FLAVIANE PEREIRA DA SILVA 01854021192
79 FRANCINETE MACEDO DA SILVA 85294632187
80 FRANCISCA DE OLIVEIRA TORRES 27485498304
81 FRANCISCA JANAINA DE ARAUJO SAMPAIO 06176603447 JACKSON LOPES SAMPAIO 00426734106
82 FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 60224253360
83 FRANCISCA VERA ALVES DOS SANTOS SILVA 95395717315 JOAO JOAQUIM DA SILVA 95395725334
84 FRANKLIN DE ALMEIDA ANTERO 94926905272
85 GENTILEZA GOMES DA SILVA 28354486168
86 GEOVANI DA SILVA SOARES 92565980191
87 GERALDO FERNANDES DA SILVA 25419348829
88 GILBER MARTINS 18464335091
89 GILBETANIA PIRES DE SOUSA 62357883391
90 GILVAN NASCIMENTO DA SILVA 59663570130
91 GILVAN PAULA FERNANDES 00028716108
92 HELENA SERAFIM DE SOUZA 25291416220
93 HETIENE DE SOUSA VIEIRA 27040712334
94 HONORIA MARTINS ALVES 57924392149
95 HOZANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 59843110110 JUCELINO VIANA DE SOUSA 98847074304

96 HUDSON DANIEL NASCIMENTO COSTA 93620497249
97 HUELITA DA SILVA GOMES 02015541195
98 IERLLEN DA COSTA SILVA 60513431306 JEAN DE ABREU GOMES 96309903268
99 IEVANIA RIBEIRO DA SILVA 02582093130
100 INDIMARA SILVA DE MACEDO 72120819149
101 IONICE MARIA ARAUJO 58672303172
102 IRAILDE MELO SOUSA 33373434300 JOSE CARLOS PEREIRA DE MATOS 74398431187
103 IRENE FERNANDES DA FONSECA 27723992149
104 IVELTA MARIA FERNANDES FERREIRA 22707166391
105 IZABEL SOUZA REIS 02826393146 WELITON RODRIGUES DOS REIS 91508517134
106 JACINTA GONCALVES DE LIMA 58795812172
107 JACINTA PEREIRA NUNES 57754365120
108 JANAINA DAGMAR DE BRITO 03775374116 ERASMO DA SILVA CARVALHO 03329142162
109 JEUS LEADES E SANTOS 95386157191
110 JOAO BATISTA CAVALCANTE 42611903115
111 JOAO CONCEICAO 66329418187
112 JOAO SIE DA SILVA 92945988100
113 JOSE ADRIANO DE OLIVEIRA 26121085134
114 JOSE CARLOS BATISTA GOMES 19623577168
115 JOSE DOMINGOS LIMA BRITO 03245475101
116 JOSE FERREIRA NOVAIS 27870626104
117 JOSEFINA VIEIRA COSTA 25241567100
118 JOSINEIDE DE OLIVEIRA COSTA 59929260110 WAGNER LAJES COSTA 55787240197
119 KARINA DA SILVA COSTA 60308544374
120 KATIA REGINA BRENHA DE SOUSA 58587519115
121 KEILA ALBERTANO DE MELO 04095313161 MAYCON SANTOS BRANDAO 00610021192
122 LAIANE SILVA DOS SANTOS 73562165153
123 LEANDRO PEREIRA FREITAS 93420331215
124 LEDA DAIANA DA SILVA 60274045311
125 LEILA BARROS MARACAIPE 58670971100
126 LEONILDE GONCALO DOS SANTOS 02173188194 GILMAR ARAUJO DA SILVA 92567070125
127 LETICE DE SOUSA GOMES 28316975300
128 LUANA DAIANE PAZ SOUZA 01915306116
129 LUCILENE MOREIRA DE SOUSA 36514047220
130 LUCILIA BARBOSA DO NASCIMENTO 25223453204
131 LUCIMARIA COSTA SANTOS 60254816363
132 LUCIMAYRE DE MELO 60000104191
133 LUCINELIA ALVES BEZERRA 02357281103
134 LUCIRENE DA SILVA ALVES 01109226110
135 LUIZ NETO PEREIRA DE OLIVEIRA 64431371168
136 LUZIA JOSE DE SOUSA 25239597120
137 LUZIANIA NASCIMENTO ANDRADE 60144482339
138 LUZINETE JUREMA DE SOUZA 26608276800
139 MANOEL DE JESUS DA COSTA 21600295304
140 MARCELINA MARIA FERREIRA 68254385300
141 MARCOS ANTONIO BEZERRA RODRIGUES 93678983120
142 MARCOS OLIVEIRA DOS SANTOS 31963650263
143 MARIA ALVES FAUSTINO 27849767187
144 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 55728286100
145 MARIA APARECIDA DE ASSIS LUCIANO 60251101312
146 MARIA APARECIDA LOPES CIRQUEIRA 68132670272
147 MARIA CARMELITA DE FRANCA 25318659349
148 MARIA CARVALHO SOBRINHO 22736042204
149 MARIA CICERA BEZERRA 59060360168
150 MARIA CLEONICE DE ANDRADE SOUSA 22585818349
151 MARIA CLEONICE EVANGELISTA 22213090300
152 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 60073416312
153 MARIA DA LUZ ALVES SANTOS 26066206826
154 MARIA DA PAIXAO NUNES DE CARVALHO 94567891104
155 MARIA DA PENHA DE SOUSA ARAUJO 60158544307
156 MARIA DAS DORES DA SILVA COSTA 03094336302
157 MARIA DAS DORES TELES MACHADO 77175140363
158 MARIA DAS VIRGENS MOTA DA SILVA 59207710110
159 MARIA DE FATIMA BARBOSA DOS SANTOS 02338058186
160 MARIA DE FATIMA FIGUEIREDO DA SILVA 57805180172
161 MARIA DE FATIMA ISAIAS DE JESUS 49228056134 FRANCISCO VALDECIR FERREIRA 27693694153
162 MARIA DE FATIMA SILVA TEIXEIRA 28279115234
163 MARIA DE FATIMA SOARES 27603046807
164 MARIA DE LOURDES FEITOSA LIMA 27618129134
165 MARIA DE NATAL ALVES MONTEIRO 24808148234
166 MARIA DE NAZARE OLIVEIRA SALVINO 69758387391
167 MARIA DIVINA BARBOSA DE SOUSA 90398840210 RAIMUNDO LIMA DA SILVA 77194241153
168 MARIA DO CARMO DAMASCENO FERREIRA 60589764306
169 MARIA DO ESPIRITO SANTO SOUSA SILVA 60034123300
170 MARIA DOMINGAS BEZERRA FERNANDES 59657235120
171 MARIA DOMINGAS DE MORAIS SILVA 17796270259
172 MARIA EDWIRGENS FERREIRA SOUSA 95596925187
173 MARIA ELIENE SOUSA 80872700372
174 MARIA ELISABETE DE MELO REGO 03006813138
175 MARIA FRANCISCA ESTEVAO DE ARAUJO 00440954142
176 MARIA JOSE DA SILVA 58882901149
177 MARIA JOSE DA SILVA REIS 25436503772
178 MARIA JOSE DE SOUSA 23460768215 DEUZAMAR REIS CUNHA 00870678116
179 MARIA LUISA GOMES ESPINDOLA 59721790168
180 MARIA LUIZA PEREIRA DE SOUZA 57738530197
181 MARIA NEUZA DE SOUZA 57814392268
182 MARIA NEUZA DOS SANTOS 57546339120
183 MARIA NILMA SOUSA ARAUJO 59956674168
184 MARIA PEREIRA VALADARES 58685057191
185 MARIA TAISA PEREIRA DOS SANTOS 04866689161 JOSIMAR FERREIRA PASSOS 00288386108
186 MARIA VANI CANDIDO LISBOA DA SILVA 24559709220 ANTONIO NUNES DA SILVA 17022010153
187 MARILDA FERREIRA LEITE 40187241104
188 MARILHA FERNANDA DA SILVA GOMES 09433055438
189 MARINEIDE MARTINS COELHO 58927859120
190 MARINETE DE MOURA DA SILVA 60159598354 ANTONIO MARCOS DA SILVA SOUSA 01855165309
191 MARLENE ALBERTANO DE MELO 29579317291
192 MESSIAS DIAS DOS REIS 23482044287
193 MILTON CESAR SANTANA NASCIMENTO 27223501812
194 MIRACILDA PEREIRA DE OLIVEIRA 49923668134 ANASTACIO DE OLIVEIRA 27634353191
195 MIRONEIDE PEREIRA DA SILVA 95602992120 JOSE FERREIRA RODRIGUES 39628914391
196 MONICA GUIMARAES PEREIRA 04795789150 MARCOS ANTONIO ARAUJO DA SILVA 93411200120
197 NAGELA APARECIDA BEZERRA DE CARVALHO 05355175139
198 NEILTON ANTONIO GONCALVES DE SOUZA 93097522115
199 NEUZA CARDOSO DE LUNA SILVA 59958324172 MANOEL PEREIRA DA SILVA 84175192115
200 NOABIA VITORIA DE SOUSA 24418781234
201 ODETE ALVES DA CONCEICAO 49796518368
202 ODILIA BISPO DOS SANTOS 59981806153
203 OSVANY FERREIRA DA SILVA 01273034139 FERNANDO SOUSA COSTA 70541114190
204 PATRICIA PEREIRA SOBRINHO 04283603198 ADEMIVAL ROSA DA CONCEICAO 93079737172
205 PEDRINA PEREIRA DA SILVA 92876056100
206 PEDRO DE SOUZA PEREIRA 26115832268
207 RAIMUNDA DE NASARE DE BRITO SOUZA 14902591391
208 RAIMUNDA LIMA DIAS 94840512191
209 RAIMUNDA RIBEIRO DA SILVA 57730830272
210 RAIMUNDO DA CONCEICAO GARRETO 28242980306
211 RAIMUNDO NONATO CASTRO FERNANDES 98808109100
212 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE SOUZA 50473980304 ROGERIA DE SOUSA DIAS 26733516802
213 RAIMUNDO NONATO SANTOS 25124730315
214 RAIVILDA RIBEIRO DE CASTRO 22599355168
215 REGINALDO SOARES FARIAS 90368096149
216 RINALDO SOARES BARBOSA 93209339104
217 RITA RODRIGUES DOS SANTOS 26981408368
218 ROSALIA DE SOUZA 58886656149
219 ROSALIA PEREIRA DO NASCIMENTO 59525924220
220 ROSIANE DO NASCIMENTO SOUSA 60189184396
221 ROSIANE FERREIRA 92009336100 JOSE FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS 78030382391
222 ROSIANE SILVA 60252055314

223 ROSIMEIRE GOMES DE SOUSA 03253264106

224 ROSIMEIRE MENDES DA SILVA 01892893177



diário oficial DO MUNICÍPIO DE PALMAS nº 2.176 - TERÇA-feira, 5 de FEVEREIRO de 2019 13

225 ROSIMEIRE RAMOS DE CASTRO 60517280230
226 ROSINEIDE GUILHEM 43119735272 ALAELSON BATISTA 06537731291
227 SANDRA FERREIRA DA NATIVIDADE BRITO 94580022300 JOSE FERNANDO BRITO 32037937172
228 SANDRA MARIA DA SILVA 35190221334
229 SARA PINHEIRO BRITO 28613716172
230 SELMA CRISTINA ALVES BRITO 01637831102 GIULIANO ISAIAS FERREIRA 00074430130
231 SIDINEI BARROS DA SILVA LUZ 93564848134
232 SIGLA DO SOCORRO RAMOS DE BARROS 58882502287
233 SILVANA PIMENTEL DE ARAUJO 04148767170
234 SILVANE ALVES DE SOUSA 01866361139
235 SONIA DA LUZ MADEIRA PIRES 25601695334 PEDRO FRANCISCO PIRES 23779063972
236 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 59070781115
237 STEPHANY KELLY SOUSA SILVA 03683746106
238 TERESINHA DE JESUS PEREIRA RAMOS 27224210382
239 TEREZA BISPO DE SOUZA 78639794120
240 THAMARA KARINE OLIVEIRA 60226294382 ADONIAS SANTOS ARAUJO 02647333122
241 THAYS DA SILVA LIMA 03333153165 KAUAN ISRAEL DA SILVA RAPOSO 03732369137
242 THOMAZ DOUGLAS VIEIRA DE SOUZA 06291191121
243 VALDECLACIA ALVES BATISTA 24053171334
244 VALDEIR NUNES DE SOUSA 02812358130
245 VALDELICE BENTO DE SOUSA 50285130153
246 VALDEMAR DA SILVA 21882983220
247 VALDEMIRA DA SILVA LOPES 60659164396
248 VALDICLEIA ALMEIDA DA SILVA 03707132145
249 VALDIMIRO OLIVEIRA DOS SANTOS 92628427168
250 VALDIVON DE ARAUJO INACIO 58720316291
251 VALERIA RIBEIRO DA SILVA 27473633848
252 VERALUCIA ALVES ROCHA 12633283187
253 VILMA MARIA GOMES SILVA 47616563600
254 WANDERLEIDE LIMA DE SOUZA 02572550105
255 WILCSON ALBERTANO DE MELO 05311850108
256 WILDE DE SENA PASCOAL FILHO 94648026187

ANEXO II

LISTA DE BENEFICIÁRIOS PROGRAMA MINHA CASA, 
MINHA VIDA - FAIXA I

DATA DA INFORMAÇÃO: 22 DE JANEIRO DE 2019.
EMPREEENDIMENTO: PALMAS VERTICAL RESIDENCE NORTH II

ANO DA ENTREGA DO EMPREEENDIMENTO: 2018

QNTD. TITULAR CPF  TITULAR CÔNJUGE CPF CÔNJUGE
1 ABADIA FERREIRA MENDONCA 86072757120
2 ADELCIMARA DA SILVA ALVES 06673094117
3 ADRIANA LOPES DA SILVA 65871731287
4 ADRIANE CLAUDIA DA SILVA 87160820100
5 AIDE MENDES VALADAO 82963002149
6 ALAIDE DE OLIVEIRA BEZERRA 98739530191
7 ALBERTO DO CARMO ARAUJO 61425257453
8 ALDENORA MOTA DE SOUSA SILVA 81599021153
9 ALDINEIA RODRIGUES MOUTINHO 01101592176 FABIO BARBOSA CAVALCANTE 97587036172
10 AMELIA CAVALCANTE ARAUJO 94103852100 RICARDO DA SILVA SANTANA 01995683167
11 AMILSON DA SILVA MORAIS 61729060200
12 ANA KRISTINA FERREIRA DA SILVA ROCHA 94733376200 EJOZIAN AIRES ROCHA 86929933104
13 ANA LUCIA DA CONCEICAO 01505820138
14 ANA LUCIA GONCALVES MENDES 00423829122
15 ANA MARCIA DOS SANTOS SILVA 01404254110 AGEU SANTOS DA SILVA 00511777140
16 ANA PATRICIA MENDES DA SILVA 89967860120
17 ANDREIA DA SILVA PEREIRA 71073855180 ALEXANDRO PEREIRA DE ARAUJO 04014126366
18 ANGELA MARIA DE BRITO RODRIGUES 68520751334
19 ANGELA RODRIGUES AIRES 86130897120
20 ANTONIA ARLETE ALVES DE ARAUJO 65538820378
21 ANTONIA RAISE SILVA 61094166308
22 ANTONIO CARLITO GOMES DE LIMA 96418230191
23 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA MOTA 87888831168
24 ARIANA ISAIAS FERREIRA 01211823121 HELIO PEREIRA VIEIRA 01117579166
25 ARLETE RIBEIRO MONTELO 91422809153
26 AVIZAN ALVES SANTANA 01070539180 VALDENIR TAVARES CARVALHO 86495461100
27 BELARMINA ALMEIDA LOPES 87279940153
28 BENEDITO UMBELINO DOS SANTOS 81414188153
29 BENTO NETO MARTINS DA SILVA 64600840330
30 BETANIA RODRIGUES DE FARIAS 90850165172
31 BRUNA ASSUNCAO DA SILVA 61010025350
32 CARLA ANDREA DA SILVA 86624440163
33 CARLOS ANDRE BERNARDO DE OLIVEIRA 61377252353
34 CARMELINDA BATISTA DOS SANTOS 00375584633
35 CARMEM MACIEL DA SILVA 85371947191
36 CHRISTIANNE FREITAS DA SILVA 00227369130
37 CILENE SOUSA DO NASCIMENTO 86206303187
38 CIRLANE COSTA LOPES VICENTE 87795566200 GERSON LOPES VICENTE 64706915287
39 CLAUDINETE PEREIRA FRAZAO 88039579368
40 CLAUDIONOR ROCHA MENDONCA 01370052375
41 CLEANE MACHADO LOPES 01833010132 ISRAEL SILVA REINALDO 01597285331
42 CLEBER JANSSEN MORENO 35192259134
43 CLEUDES GOMES DA SILVA 86442341100
44 CONCEICAO DE MARIA CLEMENTE DAS CHAGAS 00822588137
45 CREUZA OLIVEIRA REIS 91267633115
46 CRISTIANE PIRES DA SILVEIRA 86821768153
47 CRISTINA DA SILVA MOURA KUSTER 00641169132
48 CYND LEICY CUSTODIA DE OLIVEIRA SANTOS 85833120527 DOMINGOS MACHADO DOS SANTOS 80975933191
49 DAGUIMAR MARIA ALVES OLIVEIRA 21346063800 NAZARE SOUZA OLIVEIRA 00811248135
50 DAMIANA ALVES DE OLIVEIRA 66410541368

51 DANIELA BARBOSA FERREIRA DA SILVA ALVES 04584936196
CARLOS BARBOSA FERREIRA DOS 
SANTOS ALVES

03951141107

52 DAYANNY LIMA DE OLIVEIRA ARAUJO 01419917129 FRANCISCO CLEITON PAZ ARAUJO 65857305349
53 DIVINA ESPIRITO SANTO SILVA DE JESUS 00215397150
54 DORALICE PEREIRA DA SILVA NUNES 86627422115 JOSE CARLOS NUNES 03890821120
55 EDMAGNO VIEIRA DE OLIVEIRA 61923230115
56 EDMEE VIANA DA SILVA 00183927176
57 EDNA APARECIDA JESUS DE LIMA 85968179562
58 EDNA DA CONCEICAO COSTA 85974722191
59 EDNA LUCIA DA SILVA 05879683117
60 EIDER DE OLIVEIRA DOS SANTOS 67559697291
61 ELAINNY MININA ARAUJO DOS ANJOS 60730911330 YGOR RAFAEL NICACIO BEZERRA 04816857150
62 ELENA ALMEIDA DA SILVA 86693115187
63 ELIANE DOS SANTOS 67243517315
64 ELIANE NANES DOS SANTOS 01292422416 MARCOS SOUSA TERRECO 86475029149
65 ELIENE PAULINO DA SILVA 96632178120
66 ELIENE VIEIRA DE SOUSA 02461445133
67 ELIENE ZULMIRA ADELINA DA CONCEICAO 65876059153
68 ELISABETE FERREIRA LIMA 00567707156 ATEVALDO NERES DA SILVA 82624739149
69 ELISANGELA MORENO REGO 87520486320
70 ELISSANDRA DA SILVA 84126264353
71 ELIVALDA ALVES TEIXEIRA 02176615131 RAIMUNDO NONATO SANTANA SOUSA 00815854382
72 ELIZANGELA DA SILVA FRANCA 87167638315
73 ELIZANGELA PEREIRA PAJAU 86228668234
74 ELIZETE PEREIRA PRIMO ALVES 85373907120
75 ELQUILEIDE MARQUES LIMA 85553611253
76 EUNIRA ARAUJO MACIEL 34586563320
77 EVILENE BARBOSA DOS REIS 03532960150 VERANILDO MEDEIRO DANTAS 66334519115
78 FABIA CRISTINA DE ALMEIDA 02244337170 EDMILSON PEREIRA BEZERRA 02073885128
79 FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA 02867636132
80 FELISALVINA MARIA DOS REIS RODRIGUES 84118091100
81 FERNANDO NOLBERTO DA SILVA 60562104305

82 FRANCILENE MARTINS MEDEIRO 85763772334
83 FRANCISCA GUIOMAR DA LUZ 87900149104
84 FRANCISCA NAYARA MACHADO DA SILVA SOUSA 67146422372
85 FRANCISCA PEREIRA DE VASCONCELOS 87094274300
86 FRANCISCO DAS CHAGAS MARANHAO LIMA 62228226300
87 GABRIELE SANTOS DE OLIVEIRA 08480246138 WENDEL PEREIRA DE SOUZA 04582533167
88 GILDA BONFIM ALVES DA MACENA 86656007104
89 GIRLEIDE CARDOSO DE ARAUJO 66326630100
90 GRACINETE DE LIMA FRUTUOSO MIRANDA 00552195197 ANTONIO MIRANDA DOS SANTOS 49932144134
91 HILDA RIBEIRO DE CAMPOS 36320641134
92 IEDA CLEMENTE DE OLIVEIRA CRUZ 66336058115
93 ILENAR AFONSO DE OLIVEIRA 67647766287
94 INAMAR FERRAZ LIMA 80982425104
95 IRACEMA ALENCAR DE CARVALHO 37517759272
96 IRACY PEREIRA DE BRITO 93521405168
97 IRENI MARIA DE JESUS 87300478115
98 IRLANA GONCALVES CAMPOS 86414178349
99 ISAMARA LIMA SOUSA 03005254194

100 ISAURINA DANTAS LIMA 66183510300
101 ALCIRENE AMERICO TORRES 88025977153
102 IVANI NUNES DA SILVA 32445733120
103 IVONE MARIA DE SOUSA E SILVA 66346320149
104 JAIRENE PEREIRA DE MORAIS 70619484187
105 JAIRES SOARES DE ALMEIDA 87667290172
106 JANAYNA DE SOUSA COELHO 95384669187
107 JANETE RIBEIRO ARAUJO 66340187153 HELDIMAR DE ARAUJO DA SILVA 44295804215
108 JAQUELINE WELK LOBO XAVIER 01133660193
109 JESIEL FERREIRA DA SILVA 03771139139
110 JESILEIDE CARDOSO DA SILVA 94656266191
111 JOANA PEREIRA BARROS 00553288148
112 JOAO BATISTA ALVES 65198883468
113 JOAO TAVARES GUIMARAES JUNIOR 65798244253
114 JOELMA ALVES COSTA 66320160144
115 JOSELANDIA CARVALHO NOLETO 87995697104
116 JOSENIR LOPES DE SOUZA 65665694304
117 JOSILENE GONCALVES DE SOUZA 87110733149
118 JOSILENE PEREIRA DE SOUZA MAGALHAES 62159009318 MOISES COSTA MAGALHAES 00477345239
119 JOSINEIDE BARBOSA CAVALCANTE 65186478334
120 JUCELIA FERREIRA DOS SANTOS 87948729100
121 JUCICLEICE DA SILVA PEREIRA 01776530357
122 JUSCILEIDE MARIA DE OLIVEIRA 65993080310
123 KARLA VIANA NASCIMENTO 01243776102
124 KATIA APARECIDA GOMES BEZERRA 89481607100
125 LARISSE NASCIMENTO SILVA 02498941142 RIVANHO MENDES GONCALVES 91234956349
126 LAUDISEIA ALVES LUCIANO DA SILVA 85805971100 SERGIO SA DA SILVA 83834516104
127 LECIVANE NASCIMENTO MARINHO 01542243165
128 LEILA CRAVEIRO PIRES 87378515191
129 LEONETE DOS SANTOS ALENCAR 03151472370
130 LEONICE BALBINO DE OLIVEIRA 64515710320
131 LEONTINA DE CAMPOS DE AGUIAR 82398054187
132 LIDIANE ALVES DA SILVA 85399922134 SEBASTIAO NOGUEIRA DE CARVALHO 93647620106
133 LILIA ARAUJO PINHEIRO 87812258149
134 LUCIANA CARVALHO BEZERRA 07764521345 SAMUEL ALVES DE BRITO 07023878190
135 LUCIMAR CORREA DA SILVA 86014307168
136 LUCIO FLAVIO PARREIRA GUIMARAES 86972618134
137 LUIZ AUGUSTO RIBEIRO DA GLORIA 62664816187
138 LUSENI NUNES LIMA 86472216134
139 LUZIENE DOS ANJOS SANTOS BARROS 00446731161 CLEBERSON DE CARVALHO BARROS 00875516165
140 LUZIMEIRE DA SILVA VIANA 66599202349 ADRIANO DIAS DE ANDRADE RAMOS 00417894317
141 LUZINETE DE MORAES MENDES 82216908304
142 MANOEL DA CONCEICAO RODRIGUES 90540972134
143 MANOEL DE JESUS ENOQUE CUNHA 00358824176
144 MARCIA REGINA SODRE DE MACEDO 65588614372
145 MARCIA SILVA REIS 01483466183
146 MARIA AMELIA DO NASCIMENTO 87444542287
147 MARIA ANTONIA SOUSA FREITAS 01803218380
148 MARIA BONFIM DIAS DA SILVA 97612790149
149 MARIA CAMILA CAMPOS MARINHO 85828491172
150 MARIA DA CONCEICAO CAMARA FERREIRA 03394747340
151 MARIA DA CRUZ DA SILVA BARBOSA 04419582308
152 MARIA DA PAZ PEREIRA DE OLIVEIRA 86277790153
153 MARIA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS 65019857300 ALDAZIRO FARIAS DE OLIVEIRA 23515953353
154 MARIA DILMA DA CONCEICAO 85815756504
155 MARIA DIVINA DO NASCIMENTO PINTO 82502200300 VALTO VIEIRA PINTO 85729973187
156 MARIA DIVINA SANTOS DE ALCANTARA 66659841334
157 MARIA DO PERPETUO SOCORRO TURIBIO MARTINS 93475110130
158 MARIA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS 65661052391
159 MARIA DOS REMEDIOS SILVA MENDES 03355266167 ERINALDO FERREIRA PASSOS 88976343115
160 MARIA EDINETE MASCARENHAS DINIZ 85718220182
161 MARIA ELZIZA FERREIRA COELHO 86599240291
162 MARIA ESTELA DO NASCIMENTO AQUINO 66333423149
163 MARIA GENECY ANGELICA DE SOUSA 87689634168
164 MARIA ISABEL SILVA DE DEUS 01318002133
165 MARIA JOSE ALVES LIMA 66226945320
166 MARIA JOSE PINHEIRO DA SILVA 00777376105
167 MARIA LENIR SILVA DE ARAUJO 85356000197
168 MARIA LOPES NASCIMENTO 65992237372
169 MARIA LUIZA PEREIRA DA SILVA 00035666170
170 MARIA MARCILENE GOMES DE SOUSA 86322478168
171 MARIA RIBEIRO DE BRITO 86108808187
172 MARIA ROSIMEIRE RESENE CASTRO SILVA 00752715160 EDVAN RIBEIRO DA SILVA 85012190106
173 MARIA STELA SILVA VIDIGAL 65496965349
174 MARIA TELMA CAMPOS DE ANDRADE 87915421115
175 MARIA TRINDADE ANJOS DA SILVA 87319578115
176 MARIA VANDA MOTA DE LIMA 03267961343
177 MARIA VERA LUCIA DE FARIAS 86087061800
178 MARIA ZELIA DOS SANTOS NETO FERREIRA 86394959120 JOSIEL ALVES DA SILVA FERREIRA 84744456120
179 MARILEIDE OLIVEIRA ESPINDOLA 00393989194
180 MARILEUZA PAULINO PATRICIO 91772842168
181 MARINALVA CUSTODIO DE OLIVEIRA 64856836153
182 MARISA DE OLIVEIRA CRUZ 81639996168 IRAN LEITE DE OLIVEIRA 81621698149
183 MARLUCIA ARAUJO DA SILVA 86668676391 ADELIIO MARQUES DA SILVA 59999802168
184 MATHEUS CARDOSO TEIXEIRA 03652172124
185 MONICA PEREIRA DE CASTRO PASSOS 87917114104 LUIZ DE SOUSA PASSOS 57657017104
186 NATALIA NEIVA GOMES 05165076130 THOMAS LENNO RIBEIRO LIRA 65825764372
187 NAZIREDE MEDEIROS GAMA ANSELMO 86893904134
188 NEIVANI RODRIGUES DE SOUSA 85504270120
189 NEUDE PEREIRA DOS SANTOS VIANA 85586390272
190 NEUSA ARAUJO DE MORAIS 84144130134
191 NEYME CUTRIM REIS 00264145380 GILBERTO SOUZA LIMA 00076048152
192 NILCELIA CHAVES NASCIMENTO 65497287387 ALEXSANDRO GUALBERTO RODREIGUES 04058490101
193 NILVANIA MARIA ARAUJO DA SILVA 66340845134
194 NOEME BATISTA DA CONCEICAO 87697289172
195 NURIA FERNANDES ARAUJO 65293002368
196 OSENY FERREIRA DA SILVA 02471292160
197 OTAMIR GOMES DA SILVA 99981947172
198 OZAIR AMERICO DA SILVA 86484230153
199 PAIXAO DE ELIZABETE BOA VENTURA NASCIMENTO 01153535181 JUVERCINO BARBOSA FERREIRA 00667834109
200 POLIANA ALVES DA COSTA 87850230191
201 PREUSANY NUNES GONCALVES 66326338115
202 RAFISA DA SILVA LIMA 60578487306
203 RAIMUNDA DONILEIDE ALVES DE SOUSA 64520803187
204 RAIMUNDA FERREIRA DE CARVALHO SILVA 86038044191
205 RAIMUNDA OLIVEIRA LEITE 81351542168
206 RAIMUNDA RODRIGUES DE MELO 65565690200 EDILSON NERES DA SILVA 73365815287
207 RAYANE ALVES FERREIRA 60855828382
208 RAYANE BARBOSA DE SOUSA 86486306149
209 RAYSSA MARIA DA SILVA SANTOS 08397374167 REGIANO PEREIRA DA SILVA 02158517140
210 REGIMONE DA SILVA MOREIRA 85890863134



diário oficial DO MUNICÍPIO DE PALMAS nº 2.176 - TERÇA-feira, 5 de FEVEREIRO de 201914

211 RENILZA MAGESTADE DE JESUS 64747107568
212 RITA PEREIRA DOS SANTOS 82047693187
213 RIVANI FRANCISCO FONTES 33657122168
214 RONILDO LOPES DE CARVALHO 65605799304
215 ROSEMILHA DA SILVA MACHADO 01227916140 JANIO DE FREITAS 72250330182
216 ROSIMAR AZEVEDO CAMPOS 66768977334
217 RUTH RODRIGUES CABRAL DE SOUZA 91787513149 CLEOMAR BARBOSA DE SOUZA 61842397168
218 SALVIANA FERREIRA SANTOS ARAUJO 86229184249 FABIO SAMPAIO ARAUJO FERREIRA 02544704160
219 SANDRA CIRQUEIRA GOMES 87546299187
220 SANDRA RIBEIRO DE SOUSA 60609220314
221 SARA CRISTINA DE ALENCAR DIAS 00336844131
222 SERGIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 04287434129
223 SHEILA PEREIRA LEAL 01228034184
224 SIMONE FARIAS DE SOUSA ARAUJO 65071069334 ROGERIO BARROS DE ARAUJO SOUSA 01861517130
225 SIMONE MARTINS DE SOUSA 86981471272
226 SINTHIA PEREIRA ALVES 00026614111
227 SIRLEY ALVES DOS SANTOS 01202773109
228 SONIA BISPO DE SOUSA 81002068134
229 SONIA ZAIRA DOS SANTOS 66053498220
230 SORAIA MIRANDA SILVA 33521567869
231 STEFANI CRISTINA FERREIRA LIMA 64524205187
232 SUELY ROSA DOS SANTOS 64971570268
233 SYLVANA MEIRE DE OLIVEIRA LIMA 28511220291 ENALDO DA SILVA LIMA 62092146220
234 TAIS SOUZA OLIVEIRA FERNANDES 01448183103
235 TAISA NELY PEIXOTO BARROS 65761545268
236 TATIANA OLIVIA DE MELLO FRANCO 64683524287 THIAGO GOMES TEIXEIRA DE CARVALHO 72790717168
237 TERESA MARTINS DE SOUZA 66692946387 ALCIDES PEREIRA CORTEZ 85599476391
238 TEREZINO DIAS DOS REIS 62634860153
239 THAYLANE LEITE QUEIROZ 61323099344 SANIEL RIBEIRO DE SOUSA 03522181182
240 VALCLECIA ALENCAR DA SILVA 04995927352
241 VALDENILSON CASTRO LIMA 60565270346
242 VALDENY CORDEIRO DA SILVA HORTEGAL 85678260200 EMERSON DA SILVA HORTEGAL 85013544149
243 VALDESINHA PEREIRA DA SILVA SOARES 87408627120 JOAO PEREIRA SOARES 84203765153
244 VALDINEIA ALMEIDA DA SILVA 02997600146
245 VALDIRENE SOARES TEXEIRA 86054953168
246 VALDIRENE VALADARES DA SILVA 00080840175
247 VALDIRENE VIEIRA DA SILVA 85630578120
248 VANDA RODRIGUES DIAS 99948885104
249 VERA LUCIA ALVES DE SOUSA GALVAO 64523438153
250 VERONILDE VASCONCELOS CARVALHO 65962249372 ARINALDO DOS SANTOS CUNHA 01422958175
251 VIRGINIA RITA GUAZZELLI 82452768120
252 VIVIANE GONZAGA MAIA 00648984150
253 WATILA FERREIRA GUIDA 01731344163
254 WILLIANS CUNHA LAURIANO 86775383215
255 ZERLANDIO BATISTA DE OLIVEIRA 87152193134
256 ZUELTON CORDEIRO TELES 85732362134

SECRETARIA DE DESENV. URBANO, 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E 
SERV. REGIONAIS

PORTARIA/SEDURF/Nº 020 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

Aprova o desdobro do lote abaixo relacionado, 
nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
I da Lei Orgânica do Município, art. 1o, inciso I, do Decreto no 349, 
de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei no 486, de 6 
de janeiro de 1994 e Lei Federal no 6.766/79 e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o desdobro do LOTE 03 , situado à Alameda 
19, QI-03, da quadra ARSO 44, com área de 450,00m² cuja situação 
resultante terá a seguinte denominação: LOTE 03-A, situado à 
Alameda 19, QI-03, da quadra ARSO 44, com área de 225,00m² 
e LOTE 03-B, situado à Alameda 19, QI-03, da quadra ARSO 44, 
com área de 225,00m², objeto do processo nº2019004284, instruído 
conforme parecer 021/2019-GOU exarado pelo Arquiteto Heraldo 
Santos Nogueira e pelo Superintendente de Desenvolvimento 
Urbano Enéas Martins da Silva, vez que o respectivo Projeto 
Urbanístico e seu Memorial Descritivo atendem aos requisitos da 
legislação em vigor.	

Parágrafo único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Roberto Petrucci Júnior
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, 

Regularização Fundiária e Serviços Regionais

NOTIFICAÇÃO VIA EDITAL

ROSIMIRA PEREIRA LIMA, brasileira, casada, residente e 
domiciliada nas chácaras n. 65; 66; 67 e 68, do loteamento 
Chácaras IRMÃ DULCE, 1ª Etapa, no Município de Palmas.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS, por meio da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano, Regularização Fundiária e Serviços 
Regionais, no uso de suas atribuições, com fulcro no parágrafo 
único do art. 71 da Lei Orgânica do Município e em vista do que 
dispõe o art. 31, §1º, da Lei 13.465/2017, bem como pelo que 
dispõe o "caput" do art. 24 §§ 1º a 8º do Decreto nº 9.310/2018 

que institui as normas gerais e procedimentais aplicáveis à 
Regularização Fundiária Urbana,  NOTIFICA Vossa Senhoria de que 
o Poder Público Municipal de Palmas realizará REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL (REURB’S), da área situada 
no Bairro IRMÃ DULCE 1ª ETAPA, neste Município, da qual consta 
a certidão de matrícula nº 21.876, inseridas as chácaras 65; 66; 67 
e 68, no Município de Palmas
Fica Vossa Senhoria CIENTIFICADA de que, no prazo de 30 
(trinta) dias corridos, contados a partir da data da publicação deste 
edital, poderá apresentar nesta Prefeitura, situada à Quadra 104 
Norte, Avenida JK, Edifício Via Nobre Empresarial, Lote 28-A, 
CEP: 77.006-014, Palmas/TO, em dias úteis, das 13h às 19h, 
IMPUGNAÇÃO ao Município, conforme lhe é facultado pela Lei 
nº 13.465/2017.
Cumpre salientar, que caso haja AUSÊNCIA DE MANIFESTAÇÃO 
no prazo estabelecido acima, por parte de Vossa Senhoria, 
interpretar-se-á como CONCORDÂNCIA com a proposta de 
Regularização Fundiária do Município, consoante o § 6º do Art. 
24 do Decreto n. 9.310/2018, e, do art. 31, da Lei nº 13.465/2017.
Portanto, juntamos aos autos a cópia desta, com o recebimento, 
para os devidos fins.

Palmas, 22 de janeiro de 2019. 

ROBERTO PETRUCCI JÚNIOR
ENG. CIVIL (M. SC) CREA/PR 26114-D

SEC. MUN. DE DESENV. URBANO, REGUL. 
FUNDIÁRIA E SERVIÇOS REGIONAIS

Ato Nº 173 DSG.

NOTIFICAÇÃO VIA EDITAL

AMBROSINA PEREIRA SALES, residente (s) e domiciliado (s) na 
chácara 33; 34; 56; 57 e 58, do loteamento IRMÃ DULCE, 1ª etapa, 
município de Palmas-TO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS, por meio da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano, Regularização Fundiária e Serviços 
Regionais, no uso de suas atribuições, com fulcro no parágrafo 
único do art. 71 da Lei Orgânica do Município e em vista do que 
dispõe o art. 31, §1º, da Lei 13.465/2017, bem como pelo que dispõe 
o "caput" do art. 13, do Decreto nº 9.310/2018 que institui as normas 
gerais e procedimentais aplicáveis à Regularização Fundiária 
Urbana,  NOTIFICA Vossa Senhoria de que o Poder Público 
Municipal de Palmas realizará REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE 
INTERESSE SOCIAL (REURB’S), da área situada no Bairro IRMÃ 
DULCE, 1ª ETAPA, neste Município, da qual consta a certidão de 
matrícula nº 23.619  (em anexo), inseridas as chácaras 33; 34; 56; 
57 e 58, no Município de Palmas
Fica Vossa Senhoria CIENTIFICADA de que, no prazo de 30 (trinta) 
dias corridos, contados a partir da data do recebimento da presente 
NOTIFICAÇÃO, poderá apresentar nesta Prefeitura, situada à 
Quadra 104 Norte, Avenida JK, Edifício Via Nobre Empresarial, 
Lote 28-A, CEP: 77.006-014, Palmas/TO, em dias úteis, das 13h 
às 19h, IMPUGNAÇÃO ao Município, conforme lhe é facultado 
pela Lei nº 13.465/2017.
Cumpre salientar, que caso haja AUSÊNCIA DE MANIFESTAÇÃO 
no prazo estabelecido acima, por parte de Vossa Senhoria, 
interpretar-se-á como CONCORDÂNCIA com a proposta de 
Regularização Fundiária do Município, consoante o § 6º do Art. 
24 do Decreto n. 9.310/2018, e, do art. 31, da Lei nº 13.465/2017.
Portanto, juntamos aos autos a cópia desta, com o recebimento, 
para os devidos fins.

Palmas, 22 de janeiro de 2019. 

ROBERTO PETRUCCI JÚNIOR
ENG. CIVIL (M. SC) CREA/PR 26114-D

SEC. MUN. DE DESENV. URBANO, REGUL. 
FUNDIÁRIA E SERVIÇOS REGIONAIS

Ato Nº 173 DSG.

SECRETARIA DE SEGURANÇA E 
MOBILIDADE URBANA

PROCESSO Nº: 2018034886
INTERESSADO: SECRETARIA DE SEGURANÇA E MOBILIDADE 
URBANA
ASSUNTO: PROCESSO DE SINDICÂNCIA

DESPACHO Nº 17/2019/GAB/SESMU

Aprovo o Relatório Final da Comissão Processante e adoto seus 
fundamentos para, considerando o que consta no Processo 


